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Ledelseskommentarer – Finansdepartementets årsregnskap 

2025  
 

Finansdepartementets oppgaver kan deles inn i fem hovedområder: 

• samordning av den økonomiske politikken 

• arbeidet med formues- og gjeldsforvaltning 

• arbeidet med statsbudsjettet 

• arbeidet på skatte- og avgiftsområdet 

• arbeidet med finansmarkedsspørsmål 

 

Finansdepartementet er et ordinært statlig forvaltningsorgan som fra 2025 fører og rapporterer 

sitt driftsregnskap i henhold til de statlige regnskapsstandardene (SRS). Regnskapet for 

statens gjeldsforvaltning føres etter kontantprinsippet. Prinsippnotene til årsregnskapet gir 

nærmere informasjon om regnskapsføringen og presentasjonen av disse regnskapsfirmaene. 

 

Kontantdelen av årsregnskapet omfatter driftsregnskapet for departementet (regnskapsførernr. 

716001) samt regnskap for statens gjeldsforvaltning (regnskapsførernr. 716002). Begge disse 

områdene avlegger separate rapporter (S-rapporter) til statsregnskapet og er registrert som 

regnskapsførere med eget mellomværende med statskassen. I kontantdelen av årsregnskapet 

er regnskapstall for disse to områdene aggregert for å gi et samlet bilde av aktiviteten. For å 

øke sporbarheten er det imidlertid i enkelte regnskapslinjer lagt inn parentesmerknad om 

forhold som gjelder statsgjeldsforvaltningen. 

 

I tillegg har Finansdepartementet et helhetlig budsjettansvar for inntekts- og 

utgiftsbevilgninger som rapporteres samlet i Statsregnskapet gjennom Meld. St. 3, herunder 

blant annet felleskapitler som nettoordningen for statlig betalt merverdiavgift (kap. 1633, post 

01), arbeidsgiveravgift for statlige virksomheter (kap. 5700, post 72) og tilfeldige inntekter 

(kap. 5309, post 29). De samlede føringer på slike felleskapitler vil inngå i departementets 

forklaringer til Riksrevisjonen av ikke uvesentlige avvik, men fremgår ikke av departementets 

årsregnskap. Det er bare de posteringene som rapporteres til statsregnskapet fra 

departementets to regnskapsførere som inngår i det avlagte årsregnskapet. 

 

Finansdepartementet har det overordnede ansvaret for Statens pensjonsfond, som består av 

Statens pensjonsfond utland (SPU) og Statens pensjonsfond Norge (SPN). Postene SPU og 

SPN inngår i statsregnskapet og omtales årlig i kap. 3 i Meld. St. 3. Disse fondene inngår ikke 

i Finansdepartementets årsregnskap. 

 

Ved rapportering har Finansdepartementet brukt mal for årsregnskap utarbeidet av 

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring. Det er gjort enkelte tilpasninger i malen for å 

legge til rette for en hensiktsmessig rapportering av statsgjelden. Statsgjeldsforvaltningen har 

føringer direkte i kapitalregnskapet gjennom månedlige S-rapporter. I prinsippnoten for 

kontantdelen av årsregnskapet er det gjort nærmere rede for dette og for 

regnskapsprinsippene. 

 

Artskontorapporteringen med noter gir utfyllende opplysninger om departementets 

kontantførte inntekter og utgifter spesifisert etter art, både for Finansdepartementets 

driftsregnskap og statsgjeldsregnskapet, mens resultatregnskap og balanseoppstillinger med 

noter viser driftsregnskapet etter statlige regnskapsstandarder. 2025 var første år med nytt 

regnskapsprinsipp for driftsregnskapet. 
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Bekreftelse 
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten, med 

tilhørende rundskriv fra Finansdepartementet, herunder rundskriv R-115 om utarbeidelse og 

avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap og R-114 om bruk av de statlige 

regnskapsstandardene (SRS) i virksomhetsregnskapene. 

 

Finansdepartementet mener at årsregnskapet gir et dekkende bilde av virksomhetens 

ressursbruk, disponible bevilgninger, regnskapsførte kostnader, inntekter, eiendeler og gjeld.  

 

 

Om årsregnskapet for driftsregnskapet (regnskapsfører 716001) 
 

Tildeling  

Departementet disponerte 597,6 mill. kroner i 2025 på driftspostene under kapittel 1600. Det 

ble benyttet 523,5 mill. kroner på disse postene. Mindreforbruk på 74,1 mill. kroner skyldes i 

stor grad tidsforskyvning i enkelte pågående, ikke avsluttede prosjekter. Arbeidet med disse 

prosjektene fortsetter i 2026. Mindreforbruket korrigert for merinntekter utgjør 74,2 mill. 

kroner hvorav 73,2 mill. kroner er søkt overført til budsjettåret 2026, jf. note B.  

 

Driftsinntekter 

Samlede inntekter ved utgangen av 2025 utgjorde 524,4 mill. kroner. Av dette utgjør Inntekt 

fra bevilgninger 523,9 mill. kroner, som er differansen mellom periodens kostnader og 

opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til 

virksomheten. 0,5 mill. kroner gjaldt utlån av arbeidskraft. 

 

Driftskostnader 

Samlede driftskostnader utgjorde 524,4 mill. kroner. Av dette utgjør Lønnskostnader 408,2 

mill. kroner (inkludert pensjonspremie og andre ytelser på til sammen 42,1 mill. kroner), 

Avskrivninger på driftsmidler og immaterielle eiendeler utgjør 2,6 mill. kroner og Andre 

driftskostnader 113,6 mill. kroner (inkludert husleie, leie av programvare, datamaskiner og 

kjøp av tjenester – se note 5 og 5a for nærmere beskrivelse). 

 

Som følge av at lønnsoppgjøret 2024 ble forsinket, og kjennelsene fra Rikslønnsnemda forelå 

sent på året, ble gjennomføring av lokale forhandlinger og etterbetalingen utsatt til 2025. Det 

ble gjort en avsetning av estimert resultat for lønnsoppgjøret, se note 11 for nærmere omtale. 

 

Det ble utført 293 årsverk i departementet i 2025. 

 

Balansen 

Balansen ved utgangen av 2025 var på 15 549,4 mill. kroner. Dette er 50 965,3 mill. kroner 

lavere enn ved inngangen til året og opprettelse av åpningsbalansen til Finansdepartementet. 

Hovedårsaken til den store reduksjonen er avviklingen av Statens obligasjonsfond (SOF), og 

tilbakebetalingen av kapitalinnskudd knyttet til fondet. Se nærmere omtale av SOF under 

Øvrige forhold. 

 

Eiendeler  

Anleggsmidler (varige driftsmidler, immaterielle eiendeler og finansielle poster) 

Sammenlignet med inngangen til 2025 har det vært en netto nedgang på 2,4 mill. kroner, som 

i hovedsak er avskrivninger.  
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Balanseført verdi av finansielle anleggsmidler (Statens fond i Tromsø, Folketrygdfondet og 

Den nordiske investeringsbanken) er uendret, tilsvarende åpningsbalansen.  

 

Omløpsmidler (fordringer og investeringer) 

Sammenlignet med inngangen til 2025 har det vært en nedgang i fordringer på 5,9 mill. 

kroner. Dette skyldes en nedgang i forskuddsbetalte fakturaer, inkludert leie av lokaler. 

Nedgangen i kortsiktige finansinvesteringer (50,957 mrd. kroner) gjelder SOF, hvor det på 

åpningsbalansetidspunktet var besluttet at ordningen skulle avvikles og tilbakeføres staten i 

første halvår 2025. SOF ble derfor besluttet presentert under omløpsmidler. Se nærmere 

omtale av SOF under avsnittet Øvrige forhold. 

 

Statens kapital og gjeld 

Statens kapital 

Fra inngangen av 2025 har det vært en reduksjon på 50 957,2 mill. kroner som i hovedsak 

skyldes avviklingen av Statens obligasjonsfond.  

 

Gjeld 

Kortsiktig gjeld er redusert med 8,1 mill. kroner sammenlignet med inngangen til 2025. Dette 

skyldes i hovedsak at Finansdepartementet gjorde en avsetning på 6,6 mill. kroner under 

Annen kortsiktig gjeld knyttet til det forsinkede lønnsoppgjøret i 2024. Avsetningen ble 

reversert i 2025. 

 

Mellomværende 

Rapportert mellomværende med statskassen utgjorde ved årsslutt 32,5 mill. kroner. 

Oppstillingen av artskontorapporteringen viser hvilke eiendeler og gjeld mellomværende 

består av. Se også note 6B for nærmere spesifikasjon og omtale.  

 

Nettoføring av merverdiavgift for statsforvaltningen 

I 2025 utgiftsførte Finansdepartementet 8,9 mill. kroner på nettoføringsordningen for 

merverdiavgift. 

 

Øvrige forhold  

Norges forskningsråd (NFR) har fra 1. januar 2025 endret tilknytningsform til 

bruttobudsjettert forvaltningsorgan med tilsagnsfullmakter. I tildelingsbrev for 2025, ble NFR 

gitt en bevilgning på 38,4 mill. kroner på Finansdepartementets kapittel 1600, post 71 

Forskning og allmennopplysning - Norges forskningsråd. Videre ble det også stilt 157,8 mill. 

kroner til disposisjon gjennom tilsagnsfullmakt og en tilsagnsramme på 22,9 mill. kroner. 

Norges forskningsråd belastet kapittel 1600, post 71, med 41,6 mill. kroner i 2025. 

 

I Meld. St. 22 (2023–2024) Statens pensjonsfond 2024 varslet regjeringen at det legges opp til 

å løse eierandelsutfordringen i Statens pensjonsfond Norge (SPN) ved at det fra og med 

statsbudsjettet for 2025 innføres en regel for årlige uttak fra Statens pensjonsfond Norge. I 

Prop. S 1 (2024–2025) Statsbudsjettet 2025 foreslo Regjeringen et årlig uttak på tre pst. av 

fondsverdien ved budsjettårets start. For 2025 ble det overført 11,7 mrd. kroner fra Statens 

pensjonsfond Norge til statsbudsjettet, ref. kapittel 5600, post 85 Overføring fra Statens 

pensjonsfond Norge.  

 

Statens obligasjonsfond ble opprettet i mars 2020 for å bidra til likviditet og kapitaltilgang i 

det norske obligasjonsmarkedet. Finansdepartementet godkjente i 2022 en plan om at fondet 

skulle avvikles i løpet av 2025. Dette skjedde raskere enn planen, og fondets investeringer i 

markedet ble avviklet mot slutten av 2024. Ved årsskiftet stod alle midlene (50,957 mrd. 



Årsregnskap for Finansdepartementets virksomhet 2025 

 

kroner) på ikke-rentebærende konto i statens kontolånsordning i Norges Bank i påvente av 

tilbakeføring etter formelt stortingsvedtak i tilknytning til RNB 2025. Gitt tilbakeføringens 

karakter er dette presentert som en kortsiktig finansinvestering i balansen. I 2025 ble midlene 

tilbakeført til statskassen, jf. Prop. 146 S (2024–2025) og Innst. 540 S (2024–2025), og 

Statens obligasjonsfond avviklet. 

 

 

Om årsregnskapet for gjeldsforvaltningen (regnskapsfører 716002) 
Statsgjeldsforvaltningens oppgave er å dekke statens lånebehov til så lave kostnader som 

mulig, samtidig som det tas hensyn til den risiko som staten påtar seg i forbindelse med 

låneopptakene. Finansdepartementet ber årlig om fullmakt fra Stortinget til å ta opp statslån. 

For 2025 vises det til Prop. 1 S (2024–2025) og Innst. 2 S (2024–2025).  

 

Statsgjelden (kontogruppe 80) ble redusert med 36,1 mrd. kroner fra 2024 til 2025. Det ble 

gjort to tilbakekjøp på i alt 2,3 mrd. kroner i NST477 før obligasjonen forfalt med 59,5 mrd. 

kroner i mars 2025. I NST478, som har forfall i 2026, ble det gjort tre førtidige tilbakekjøp på 

i alt nær 16 mrd. kroner. Videre ble det utstedt en ny 10 års statsobligasjon (NST489). I 

tillegg ble det gjennomført utvidelser i flere obligasjoner gjennom året. Netto endring 

statsobligasjoner viser en økning på 31,2 mrd. kroner fra 2024 til 2025. Utestående i 

statskasseveksler økte med 0,8 mrd. kroner, og innestående under kontolånsordningen viser 

en nedgang på 68 mrd. kroner. Note D til bevilgningsrapporteringen og note II til 

artskontorapporteringen viser statsgjeldens balanseposter ved årsslutt 2024 og 2025, og 

endringer mellom årene.    

 

Tilbakekjøp i NST 478 som ble gjennomført på slutten av 2025, førte til en merutgift på 

kapittel 1651 Statsgjeld, avdrag og innløsning, post 98 Avdrag på innenlandsk statsgjeld på 

2,3 mrd. kroner. 

 

Den operative delen av statsgjeldsforvaltningen utføres av Norges Bank på vegne av 

Finansdepartementet. Fra 2020 betaler ikke Finansdepartementet lenger banken for tjenester 

vedrørende forvaltning av statens gjeld og likviditet, eller for statens kontoer i banken. Øvrige 

driftsutgifter knyttet til statsgjeldsforvaltningen belastes departementets driftsregnskap 

(kapittel 1600). 

 

Statsgjeldsforvaltningen (716002) hadde ikke mellomværende med statskassen pr. 31.12.25. 

 

 

Overføring fra Norges Banks overføringsfond 
Ifølge retningslinjer skal det ved hvert årsoppgjør foretas en overføring fra Norges Banks 

overføringsfond til statskassen med et beløp svarende til en tredjedel av innestående midler i 

overføringsfondet. I 2025 ble det inntektsført 30,1 mrd. kroner på kap. 5351, post 85, mot 

17,6 mrd. kroner i 2024.  

 

 

Nærmere om regnskapsrapportering for Statens pensjonsfond 
Statens pensjonsfond utland og Statens pensjonsfond Norge inngår i regnskapene til 

henholdsvis Norges Bank og Folketrygdfondet. Både Norges Bank og Folketrygdfondet er 

pålagt å rapportere regnskapsinformasjon om fondene i samsvar med internasjonale 

regnskapsstandarder (IFRS). 
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Norges Bank (www.nbim.no) ble i 2025 revidert av revisjonsfirmaet Ernst & Young AS, 

mens Deloitte reviderte Folketrygdfondet (www.ftf.no).  

 

 

Revisjon av regnskapene 
Riksrevisjonen reviderer og bekrefter årsregnskapet til Finansdepartementet. 

Revisjonsberetningen vil bli publisert på Finansdepartementets nettsider sammen med 

årsregnskapet så snart den foreligger og er offentlig.  

 

 

 

Oslo, 13. mars 2026 

 

 

 

 
 

 

Lars-Henrik Myrmel-Johansen (e.f.) 

finansråd 

 

Finansdepartementet 

 

 

 

http://www.nbim.no/
http://www.ftf.no/


Prinsippnote til årsregnskapet 
Finansdepartementets årsregnskap er utarbeidet og avlagt etter retningslinjer fastsatt i 

Bestemmelser om økonomistyring i staten («bestemmelsene»). Årsregnskapet er ført i 

henhold til krav i bestemmelsenes punkt 3.4 og nærmere bestemmelser i 

Finansdepartementets rundskriv R-115. 

 

Bevilgnings- og artskontooppstilling med noter omfatter en sammenstilling av tall for 

Finansdepartementets ordinære drift (regnskapsførernr. 716001) og statsgjeldsforvaltningen 

(regnskapsførernr. 716002). Alle regnskapslinjer som gjelder statsgjeldsforvaltningen 

fremkommer med parentesmerknad «(statsgjeld)», for økt sporbarhet.  

 

Det er gjort visse tilpasninger i standard mal for bevilgningsrapporteringen og 

artskontorapporteringen som følge av at statsgjeldsforvaltningen har føringer direkte i 

kapitalregnskapet gjennom månedlig S-rapport. Slike beholdningsendringer fremkommer 

netto i et eget avsnitt i hver av oppstillingene. I bevilgningsrapporteringen fremkommer dette 

i avsnittet Netto rapportert direkte i kapitalregnskapet (gjennom S-rapport), 

statsgjeldsforvaltning og i artskontorapporteringen i avsnittet Netto endring i balanseposter. 

Beholdningsendringer er for gjeldsforvaltningen (716002) presentert på kontogruppenivå. 

Nærmere spesifikasjon av beholdningene er gitt i egne noter. I note D til 

bevilgningsrapporteringen og i note II til artskontorapporteringen fremkommer saldo 

spesifisert per balansekonto ved inngangen av året og ved utgangen av året samt 

endringskolonne.1  

 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med 

utgangspunkt i bestemmelsenes punkt 3.4.2 – grunnleggende prinsipper for årsregnskapet:  

 

a) Regnskapet følger kalenderåret  

b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret  

c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet *) 

d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp **) 

 

*) Statsgjeldsforvaltningen har unntak fra kontantprinsippet for periodisering av over- 

 /underkurs knyttet til statsobligasjonslån. Over-/underkurs balanseføres og avsettes i  

 henhold til prinsippet om historisk kost på kontogruppe 77 i statsregnskapet, og  

 utgifts-/inntektsføres (avskrives) lineært over lånets gjenværende løpetid. 

**) Renteterminer på rentebytteavtaler utgifts-/inntektsføres netto på artskonto 857 

(kapittel 1650, post 89), og føringene avviker således fra bruttoprinsippet. 

 

Statsgjeldsforvaltningen er videre innvilget unntak fra bestemmelsene om 

betalingsformidling, nærmere bestemt pkt. 3.7 for terminbetalinger for statslån og ut- og 

innbetalinger ved forvaltning av porteføljen av rentebytteavtaler. 

 

Finansdepartementet er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til 

krav i bestemmelsenes punkt 3.7.1. Ordinære forvaltningsorganer (bruttobudsjetterte 

 
1 Endringskolonnen viser bevegelsene som er ført i kapitalregnskapet gjennom S-rapporten i regnskapsåret. I 

note II fremkommer, for økt sporbarhet, også en kolonne med referanse til statskonto. Gjeldsforvaltningens 

transaksjoner synliggjøres mot balansen gjennom året (dette gjennomføres teknisk med motpost i en underkonto 

til konto for forskyvning i balansen, jf. artskonto 1984, statskonto 980016 i spesifikasjoner i note D og note II). 

Rentekostnader og renteinntekter for statskassen er spesifisert i egen note I i artskontorapporteringen. 
 



Årsregnskap for Finansdepartementets virksomhet 2025 

 

virksomheter) tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin(e) 

konsernkonto(er) som tilsvarer netto bevilgning. Ved overgang til nytt år nullstilles saldoen 

på den enkelte oppgjørskonto. 

 

Statsgjeldsforvaltningen har flere oppgjørskontoer utenfor ordinær konsernkontoordning, men 

hvor saldo er inkludert i toppkonto i Norges Bank. Disse inngår i avsnittet Kapitalkontoer 

under 6001* i bevilgningsrapporteringen, og bevegelsen presenteres tilsvarende som for 

ordinære oppgjørskontoer. Beholdninger knyttet til toppkonto inngår ikke som del av 

Finansdepartementets årsregnskap. 

 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme 

prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i 

bestemmelsenes punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. 

Sumlinjen Netto rapportert til bevilgnings- og kapitalregnskapet er lik i begge oppstillingene. 

 

 

Bevilgningsrapporteringen 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med 

bevilgningsrapportering, en tilpasset midtre del som viser beholdningsendringer rapportert 

direkte i kapitalregnskapet gjennom S-rapport, samt en nedre del som viser beholdninger 

Finansdepartementet står oppført med i kapitalregnskapet.  

 

Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som Finansdepartementet har rapportert til 

statsregnskapet. Den stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet som 

Finansdepartementet har fullmakt til å disponere. Kolonnen Samlet tildeling viser hva 

virksomheten har fått stilt til disposisjon for hver kombinasjon av kapittel og post. Eventuelle 

avgitte tildelinger ved tildelingsbrev er ikke inkludert i kolonnen for samlet tildeling, jf. også 

omtale i note B.  

 

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter 

mv.) vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til 

bevilgningsrapporteringen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og 

rapportert til statsregnskapet og vises i kolonnen for regnskap. 

 

Postene under kap. 5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer 

(statsgjeld) viser i bevilgningsrapporteringen hva Finansdepartementet har regnskapsført. I 

kolonne for budsjett vises den totale tildelingen på disse postene. 

 

 

Artskontorapporteringen 

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til 

statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Rapporteringen har også en 

tilpasset midtre del som viser beholdningsendringer rapportert direkte i kapitalregnskapet 

gjennom S-rapport, samt en nedre del som viser grupper av kontoer som inngår i 

mellomværende med statskassen.  

 

Finansdepartementet har en trekkrettighet for disponible tildelinger på konsernkonto i Norges 

Bank. Tildelingene skal ikke inntektsføres og vises derfor ikke som inntekt i oppstillingen. 

 

Regnskapstall i bevilgnings- og artskontorapportering med noter viser regnskapstall rapportert 

til statsregnskapet. I tillegg viser note 6 Sammenheng mellom avregning med statskassen og 
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mellomværende med statskassen bokførte tall fra virksomhetens kontospesifikasjon i 

kolonnen «Spesifisering av bokført avregning med statskassen». Noten viser forskjellen 

mellom beløp virksomheten har bokført på eiendels- og gjeldskontoer i virksomhetens 

kontospesifikasjon (herunder saldo på kunde- og leverandørreskontro) og beløp virksomheten 

har rapportert som fordringer og gjeld til statsregnskapet og som inngår i mellomværendet 

med statskassen. 

 

Virksomheten har innrettet bokføringen slik at den følger kravene i bestemmelser om 

økonomistyring i staten. Dette innebærer at alle opplysninger om transaksjoner og andre 

regnskapsmessige disposisjoner som er nødvendige for å utarbeide pliktig 

regnskapsrapportering, jf. bestemmelsene punkt 3.3.2, og spesifikasjon av pliktig 

regnskapsrapportering, jf. bestemmelsene punkt 4.4.3, er bokført. Bestemmelsene krever blant 

annet utarbeiding av kundespesifikasjon og leverandørspesifikasjon. Dette medfører at salgs- 

og kjøpstransaksjoner bokføres i kontospesifikasjonen på et tidligere tidspunkt enn de 

rapporteres til statsregnskapet, og innebærer kundefordringer og leverandørgjeld i 

kontospesifikasjonen. 



Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note
Samlet tildeling 

for 2025*
Regnskap per 

31.12.2025
Merutgift (-) og 

mindreutgift
1600 Finansdepartementet 01 Driftsutgifter A,B 499 002 000 474 517 264 24 484 736
1600 Finansdepartementet 21 Spesielle driftsutgifter A, B 98 572 000 48 962 232 49 609 768
1650 Statsgjeld, renter mv. (statsgjeld) 89 Renter og provisjon mv. på innenlandsk statsgjeld A, B 17 392 900 000 17 833 834 501 -440 934 501
1651 Statsgjeld, avdrag og innløsning (statsgjeld) 98 Avdrag på innenlandsk statsgjeld A, B 75 497 000 000 77 832 000 000 -2 335 000 000
1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift 01 Driftsutgifter 0 8 933 913
0021 Statsrådet (belastningsfullmakt) 01 Driftsutgifter B 0 1 170 763
Sum utgiftsført 93 487 474 000 96 199 418 674

Inntektskapittel Kapittelnavn Post Posttekst
Samlet tildeling 

for 2025*
Regnskap per 

31.12.2025
Merinntekt og 

mindreinntekt(-)

4600 Finansdepartementet 02 Diverse refusjoner B 350 000 462 259 112 259
4600 Finansdepartementet 95 Fondskapital 50 957 245 000 50 957 244 842 -158
5341 Avdrag på utestående fordringer (statsgjeld) 98 Avdrag på egenbeholdning statsobligasjoner 6 000 000 000 6 000 000 000 0
5351 Overføring fra Norges Bank 85 Overføring 30 102 800 000 30 102 793 120 -6 880
5600 Overføring fra Statens pensjonsfond Norge 85 Overføring fra Statens pensjonsfond Norge 11 700 000 000 11 700 000 000 0
5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer (statsgjeld) 80 Av statskassens foliokonto i Norges Bank 9 418 700 000 9 368 878 882 -49 821 118
5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer (statsgjeld) 82 Av innenlandske verdipapirer 1 876 200 000 1 875 315 943 -884 057
5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer (statsgjeld) 84 Av driftskreditt til statsbedrifter 2 583 300 000 971 678 233 -1 611 621 767
5692 Utbytte av statens kapital i Den nordiske investeringsbanken 85 Utbytte 190 000 000 189 156 655 -843 345
5693 Utbytte av aksjer i diverse selskaper mv. 85 Utbytte fra Folketrygdefondet 1 652 000 1 927 000 275 000
5309 Tilfeldige inntekter 29 Ymse 0 1 841 129
5700 Folketrygdens inntekter 72 Arbeidsgiveravgift 0 49 666 193

Sum inntektsført 112 830 247 000 111 218 964 256

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet -15 019 545 582

Kontogruppe
69 Egenbeholdning statspapirer (statsgjeld) D -2 919 000 000
77 Over-/underkurs statspapirer (statsgjeld) D 3 722 538 709
80 Statsgjelden (statsgjeld) D 36 065 205 740
84 Deposita og avsetninger (statsgjeld) D -9 526 943
980016 Forskyvning i balansen (statsgjeld) D -71 832 000 000
Netto rapportert direkte i kapitalregnskapet (gjennom S-rapport), statsgjeldsforvaltning -34 972 782 494

Netto rapportert til bevilgnings- og kapitalregnskapet -49 992 328 076

Kapitalkontoer
60046401 Norges Bank KK /innbetalinger 92 960 362 824
60046402 Norges Bank KK/utbetalinger -490 535 690
716001 Endring i mellomværende med statskassen -320 109
60089703 Norges Bank KK / inn- og utbetalinger (statsgjeld) -64 750 000
6001-gruppen Kontantbeholdning / oppgjørskonti (statsgjeld) -42 412 428 948
716002 Endring i mellomværende med statskassen (statsgjeld) 0
Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet
31.12.2025 01.01.2025 Endring

614016 Statens obligasjonsfond 0 50 000 000 000 -50 000 000 000
614116 Statens fond i Tromsø1) 15 000 000 000 15 000 000 000 0
627016 Egenkapitalinnskudd i Folketrygdfondet 59 998 777 59 998 777 0
629016 Innskudd i Den nordiske investeringsbanken (NIB) 476 832 350 476 832 350 0
716001 Mellomværende med statskassen -32 498 804 -32 178 695 -320 109
69 Egenbeholdning statspapirer (statsgjeld) D 62 520 000 000 65 439 000 000 -2 919 000 000
77 Over-/underkurs statspapirer (statsgjeld) D 11 407 704 492 7 685 165 783 3 722 538 709
80 Statsgjelden (statsgjeld) D -737 486 083 083 -773 551 288 823 36 065 205 740
84 Deposita og avsetninger (statsgjeld) D 36 776 184 46 303 127 -9 526 943
980016 Forskyvning i balansen (statsgjeld) D -71 832 000 000 -71 832 000 000
716002 Mellomværende med statskassen (statsgjeld) 0 0 0

716001 3 -32178695

Oppstilling av bevilgningsrapportering 31.12.2025

* Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle avgitte belastningsfullmakter (gjelder både for utgiftskapitler og inntektskapitler). Se note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år for nærmere forklaring. Samlet tildeling skal ikke inkludere 
mottatte belastningsfullmakter eller mottatte betalinger etter rundskriv R-111 punkt 4, tilvisninger gjennom rundskriv eller bruk av felleskontoer.

1) Finansdepartementet har valgt å vise Statens fond i Tromsø til virkelig verdi i Meld. St. 3 (kapitalregnskapets konto 614116) etter samme prinsipp som Statens pensjonsfond. Se note 8 for nærmere omtale. 



Kapittel og post  Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

1600 01 29 499 000 469 503 000 499 002 000
1600 21 39 698 000 58 874 000 98 572 000
1650 89 0 17 392 900 000 17 392 900 000
1651 98 0 75 497 000 000 75 497 000 000

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter



Kapittel og post Stikkord
 Merutgift(-)/ 
mindre utgift

Utgiftsført av andre 
iht. avgitte 

belastnings-
fullmakter(-)

 Merutgift(-)/ 
mindreutgift etter 

avgitte 
belastningsfullmakter

Merinntekter / 
mindreinntekter(-) 

iht. 
merinntektsfullmakt

Omdisponering fra 
post 01 til 45 eller til 
post 01/21 fra neste 

års bevilgning

Innsparinger(-)
Sum 

grunnlag for 
overføring

Maks.  overførbart beløp *
Mulig overførbart beløp 

beregnet av virksomheten **

1600 01 24 484 736 0 24 484 736 0 0 0 24 484 736 23 475 150 23 475 150
1600 21 Kan overføres 49 609 768 0 49 609 768 112 259 0 0 49 722 027 128 395 000 49 722 027
1650 89 Overslagsbevilgning -440 934 501 0 -440 934 501 0 0 0 i/a i/a i/a
1651 98 Overslagsbevilgning -2 335 000 000 0 -2 335 000 000 0 0 0 i/a i/a i/a

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

* Maksimalt beløp som kan overføres er lønnskompensasjon pluss 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres".  Se årlig rundskriv R-2 for mer detaljert 
informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

**Se årlig rundskriv R-2 for mer informasjon om mulig overførbart beløp.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter

Mottatte belastningsfullmakter 
Finansdepartementet mottok for 2025 en belastningsfullmakt på kapittel 0021 Statsrådet, post 01 Driftsutgifter på 2 000 000 kroner for utgiftsføring av reiseutgifter mv. for den politiske ledelsen i departementet. Belastningsfullmakten ble justert 
til 1 500 000 kroner i løpet av 2025. Bruk av fullmakten fremkommer av bevilgningsrapporteringen med en utgiftsføring på 1 170 763 kroner.

Stikkordet «kan overføres»
Finansdepartementets bevilgning på kapittel 1600 Finandepartementet, post 21 Spesielle driftsutgifter er gitt med stikkordet kan overføres. Beløpet gjelder tildelinger gitt innenfor de to siste budsjettår og inngår i overførbart beløp til 2026.

Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter 
Finansdepartementet har i 2025 fått fullmakt til å overskride bevilgningen på kapittel 1600 Finansdepartementet, postene 01 Driftsutgifter og 21 Spesielle driftsutgifter mot tilsvarende merinntekter på kapittel 4600 Finansdepartementet, post 02 
Diverse refusjoner, jf. Prop 1 S (2024-2025) og Innst. 5S (2024-2025). For 2025 viser regnskapet en merinntekt på kapittel 4600 Finansdepartementet, post 02 Diverse refusjoner på 112 259 kroner.

Mulig overførbart beløp
Finansdepartementets ubrukte bevilgning på kapittel 1600 Finansdepartementet, post 01 Driftsutgifter beløper seg til 24 484 736 kroner. Mulig overførbart beløp til 2026 er 5 pst. av årets bevilgning som beløper seg til 23 475 150 kroner.
Mindreutgift på kapittel 1600 Finandepartementet, post 21 Spesielle driftsutgifter utgjør 49 609 768 kroner og kan overføres i sin helhet da stikkordet kan overføres er knyttet til posten. Beløpet inngår i beregningen av mulig overførbart beløp til 
2026 med tillegg/fradrag for eventuell mer-/mindreinntekt på kapittel 4600 Finansdepartementet, post 02 Diverse refusjoner, jf. over som beløper seg til 112 259 kroner. 49 722 027 kroner overføres på denne posten. 
Det er ikke aktuelt å overføre midler til 2026 fra andre kapittel og poster.

Tilsagnsfullmakter
Norges forskningsråd er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. Finansdepartementet har stilt midler på kapittel 1600 Finansdepartementet post 71 Forskning og allmennopplysning - Norges forskningsråd til 
disposisjon for Forskningsrådet. I tildelingsbrevet er det for 2025 tildelt bevilgning på 38 400 000 kroner, tilsagnsfullmakt på 157 800 000 kroner og en tilsagnsramme på 22 900 000 kroner. Forskningsrådet har et merforbruk som beløper seg til 
3 237 086 kroner. Merforbruket skyldes endringer i prosjektfremdrift sammenlignet med estimert kontant utbetaling, og ikke en økning i forpliktelser. Følgelig vil fremtidige forpliktelser reduseres med merforbruket. Merforbruket dekkes av 
omdisponeringsfullmakten på kapittel 285 Norges forskningsråd post 75 Avsetning til usikker fremdrift.



Årlig leiebeløp
Av neste års 
bevilgning

Av senere års 
bevilgning

Samlet binding på framtidige års 
bevilgninger

Varighet inntil 1 år 0
Varighet 1-5 år * 1 194 200 1 229 600 2 459 200 3 688 800
Varighet over 5 år 0
Uten sluttdato ** 28 632 353 29 481 348 117 925 392 147 406 740
Totalt 1 194 200 1 229 600 2 459 200 3 688 800

Årlig leiebeløp
Av neste års 
bevilgning

Av senere års 
bevilgning

Samlet binding på framtidige års 
bevilgninger

Varighet inntil 1 år 0
Varighet 1-5 år 0
Varighet over 5 år 0
Uten sluttdato 9 555 996 9 401 591 37 606 364 47 007 956
Totalt 9 555 996 9 401 591 37 606 364 47 007 956

Årlig beløp
Av neste års 
bevilgning

Av senere års 
bevilgning

Samlet binding på framtidige års 
bevilgninger

Varighet inntil 1 år 0
Varighet 1-5 år 0

Varighet over 5 år 0

Uten sluttdato **** 1 764 843 1 788 084 7 152 335 8 940 418

1 764 843 1 788 084 7 152 335 8 940 418

* Avtale om leie av kontorlokale til Etikkrådet for Statens pensjonsfond utland i Akersveien 26 via Statistisk sentralbyrå.

***Andre vesentlige leieavtaler er avtaler for drift av IKT-tjenester og programvare som er sentrale i driften. Dette inkluderer leie av datamaskiner og 
programplattformer. Avtale med Departementenes digitaliseringsorganisasjon og Statens graderte plattformtjenester er inkludert her. Likheten er at dette 
er avtaler som fornyes årlig, uten fastsatt sluttdato. Pris på avtalene og forlengelse justeres årlig basert på indeksjustering, antall lisenser/ansatte m.m. som 
gjør at fremtidige bindinger vanskelig kan fastsettes. For å synliggjøre fremtidige forpliktelser av senere års bevilgning er det valgt å vise fire år frem i tid 
basert på binding av neste års bevilgning. Der hvor leiebeløp er basert på antall ansatte/lisenser eller lignende er 2025 brukt som referanse.

****Avtaler om kjøp av tjenester fra Departementenes sikkerhets- og serviceorganisasjon som er vesentlige i driften. Fornyes årlig frem til oppsigelse. 
Priser indeksjusteres årlig, og er avhenig av antall ansatt m.m.. som tilsier at fremtidige beløp ikke er kjent. For å synliggjøre fremtidige forpliktelser av 
senere års bevilgning er det valgt å vise fire år frem i tid basert på binding av neste års bevilgning. 

Vesentlige avtaler om kjøp av tjenester

Gjenværende varighet per 31.12.

Totalt

** Avtale om leie av kontorlokale Akersgata 40 (G-blokk) og Akersgata 59 (R5) via Statsbygg. Fornyes årlig frem til oppsigelse, hvor årsleien 
indeksjusteres årlig. For å synliggjøre fremtidige forpliktelser av senere års bevilnigng er det valgt å vise fire år frem i tid basert på binding av neste års 
bevilgning.

Note C Oversikt over binding på framtidige års bevilgninger
Avtaler om leie av kontorlokaler

Gjenværende varighet per 31.12.

Andre vesentlige leieavtaler***

Gjenværende varighet per 31.12.



 Note D   Spesifisering av beholdninger rapportert til statsregnskapet (statsgjelden) 
                Endringene er ført direkte i kapitalregnskapet gjennom S-rapport

Konto 2025 2024 Endring
691477 1,75% statslån 2015/2025 - egenbeholdning 0 6 000 000 000 -6 000 000 000
691478 1,50% statslån 2016/2026 - egenbeholdning 5 720 000 000 5 345 000 000 375 000 000
691479 1,75% statslån 2017/2027 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
691480 2,00% statslån 2018/2028 - egenbeholdning 3 955 000 000 3 807 000 000 148 000 000
691481 1,75% statslån 2019/2029 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
691482 1,375% statslån 2020/2030 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
691483 1,25% statslån 2021/2031 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
691484 2,125% statslån 2022/2032 - egenbeholdning 4 000 000 000 3 995 000 000 5 000 000
691485 3,50% statslån 2022/2042 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
691486 3,00% statslån 2023/2033 - egenbeholdning 4 000 000 000 3 974 000 000 26 000 000
691487 3,625% statslån 2024/2034 - egenbeholdning 4 000 000 000 3 947 000 000 53 000 000
691488 3,625% statslån 2024/2039 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
691489 3,75% statslån 2025/2035 – egenbeholdning 4 000 000 000 0 4 000 000 000
692502 Egenbeholdning statskasseveksler 12 845 000 000 14 371 000 000 -1 526 000 000
Sum 69 Egenbeholdning statspapirer 62 520 000 000 65 439 000 000 -2 919 000 000

770477 1,75% statslån 2015/2025. Overkurs/underkurs 0 -53 347 092 53 347 092
770478 1,50% statslån 2016/2026. Overkurs/underkurs 269 370 992 450 071 425 -180 700 433
770479 1,75% statslån 2017/2027. Overkurs/underkurs 568 494 667 672 616 172 -104 121 506
770480 2,00% statslån 2018/2028. Overkurs/underkurs 353 024 997 281 796 010 71 228 987
770481 1,75% statslån 2019/2029. Overkurs/underkurs 1 334 071 691 -184 575 637 1 518 647 328
770482 1,375% statslån 2020/2030. Overkurs/underkurs 159 089 758 -743 290 152 902 379 909
770483 1,25% statslån 2021/2031. Overkurs/underkurs 1 900 302 830 1 841 223 557 59 079 273
770484 2,125% statslån 2022/2032. Overkurs/underkurs 2 083 909 824 1 895 116 825 188 792 999
770485 3,50% statslån 2022/2042. Overkurs/underkurs 156 071 457 111 610 987 44 460 470
770486 3,00% statslån 2023/2033. Overkurs/underkurs 1 921 493 552 2 083 647 606 -162 154 054
770487 3,625% statslån 2024/2034. Overkurs/underkurs 101 840 203 69 833 745 32 006 458
770488 3,625% statslån 2024/2039. Overkurs/underkurs 582 042 701 153 851 900 428 190 801
770489 3,75% statslån 2025/2035. Overkurs/underkurs 916 906 098 0 916 906 098
771001 Underkurs statskasseveksler 1 762 208 000 1 804 604 000 -42 396 000

776477 1,75% statslån 2015/2025. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 0 -19 812 740 19 812 740
776478 1,50% statslån 2016/2026. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -27 550 086 -49 455 536 21 905 449
776479 1,75% statslån 2017/2027. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 40 480 002 60 775 455 -20 295 453
776480 2,00% statslån 2018/2028. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 72 878 990 97 149 821 -24 270 832
776481 1,75% statslån 2019/2029. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 22 414 350 28 014 102 -5 599 752
776482 1,375% statslån 2020/2030. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 38 981 443 46 773 462 -7 792 019
776483 1,25% statslån 2021/2031. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -8 664 203 -10 107 578 1 443 375
776484 2,125% statslån 2022/2032. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -11 828 857 -13 517 372 1 688 515
776485 3,50% statslån 2022/2042. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -60 653 558 -64 219 116 3 565 558
776486 3,00% statslån 2023/2033. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -42 648 701 -47 976 140 5 327 439
776487 3,625% statslån 2024/2034. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -23 341 950 -25 933 922 2 591 972
776488 3,625% statslån 2024/2039. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -43 159 022 -46 240 000 3 080 978
776489 3,75% statslån 2025/2035. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -28 038 685 0 -28 038 685
777001 Underkurs egenbeholdning statskasseveksler -629 992 000 -653 444 000 23 452 000
Sum 77  Over-/underkurs statspapirer 11 407 704 492 7 685 165 783 3 722 538 709
803000 Eldre, avdragsfri statsgjeld -52 400 -52 400 0
803477 1,75% statslån 2015/2025 0 -61 847 000 000 61 847 000 000
803478 1,50% statslån 2016/2026 -45 158 000 000 -61 143 000 000 15 985 000 000
803479 1,75% statslån 2017/2027 -58 850 000 000 -56 900 000 000 -1 950 000 000
803480 2,00% statslån 2018/2028 -49 150 000 000 -46 650 000 000 -2 500 000 000
803481 1,75% statslån 2019/2029 -64 045 000 000 -43 945 000 000 -20 100 000 000
803482 1,375% statslån 2020/2030 -63 300 000 000 -56 000 000 000 -7 300 000 000
803483 1,25% statslån 2021/2031 -47 960 000 000 -45 575 000 000 -2 385 000 000
803484 2,125% statslån 2022/2032 -51 086 000 000 -47 286 000 000 -3 800 000 000
803485 3,50% statslån 2022/2042 -21 070 000 000 -20 250 000 000 -820 000 000
803486 3,00% statslån 2023/2033 -59 098 000 000 -58 048 000 000 -1 050 000 000
803487 3,625% statslån 2024/2034 -52 430 000 000 -50 440 000 000 -1 990 000 000
803488 3,625% statslån 2024/2039 -28 656 000 000 -17 946 000 000 -10 710 000 000
803489 3,75% statslån 2025/2035 -56 395 000 000 0 -56 395 000 000
805502 Statskasseveksler -49 800 000 000 -49 000 000 000 -800 000 000
808000 Kortsiktige kontolån -90 488 030 683 -158 521 236 423 68 033 205 740
Sum 80 Statsgjelden -737 486 083 083 -773 551 288 823 36 065 205 740
840016 Deposita og avsetninger under Finansdepartementet 36 776 184 46 303 127 -9 526 943
Sum 84 Deposita og avsetninger 36 776 184 46 303 127 -9 526 943
Sum beholdninger rapportert til statsregnskapet *) -663 521 602 408 -700 380 819 913 36 859 217 506
980016 Statsgjeld - forskyvning i balansen **) -71 832 000 000
Sum 98 Forskyvning i balansen -71 832 000 000

Sum beholdninger rapportert til statsregnskapet, inkl. konto for forskyvning i balansen -735 353 602 408

*) Se også Sum beholdninger rapportert til statsregnskapet  i note II til artskontorapporteringen.
**) Gjeldsforvaltningens transaksjoner synliggjøres mot balansen gjennom året. Dette gjennomføres teknisk med motpost i en underkonto til konto for forskyvning i

balansen. Føringer mot avslutningskonto (egenkapital) gjøres sentralt på bakgrunn av føringer på konto for forskyvning i balansen etter avsluttet regnskapsår, og 
konto 980016 presenteres således uten saldo i sammenligningsåret. I årsregnskapet for 2024 var beløp på konto 980016 før sentral avslutningspostering
kredit 60 794 471 663 kroner. 



Oppstilling av artskontorapporteringen  31.12.2025
31.12.2025 31.12.2024

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet
Innbetalinger fra gebyrer 0 0
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 0 0
Salgs- og leieinnbetalinger 462 259 0
Andre innbetalinger 26 904 86 204

Sum innbetalinger fra drift 489 163 86 204

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet
Utbetalinger til lønn 409 069 093 385 304 120
Andre utbetalinger til  drift 115 410 484 122 548 942

Sum utbetalinger til drift 524 479 576 507 853 062

Netto rapporterte driftsutgifter 523 990 413 507 766 858

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av finansinntekter 0 0

Tilbakeføring kapitalinnskudd - Statens obligasjonsfond1) 50 000 000 000 0
Sum investerings- og finansinntekter 50 000 000 000 0

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer 197 587 901 690
Utbetaling til kjøp av aksjer 0 0

Kapitalinnskudd - Statens fond i Tromsø 0 15 000 000 000
Utbetaling av finansutgifter 0 169

Sum investerings- og finansutgifter 197 587 15 000 901 859

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter -49 999 802 413 15 000 901 859

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten
Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m.

Uttak fra Statens pensjonsfond Norge 11 700 000 000 0
Innbetaling fra overføringsfondet Norges Bank 30 102 793 120 0
Utbytte 191 083 655 17 764 029 111

Tilbakeføring avkastning/gevinst Statens obligasjonsfond1) 957 244 842 0

Tilbakeføring av restmidler fra Baltic Ivestment Special Fund2) 1 306 403 0
Tilbakeføring av tapsavsetning statlig garantiordning 0 7 000 000 000
Garantiprovisjon og -avgift lånegarantiordning små og mellomstore bedrifter 0 22 088 259

Renteinntekter for statskassen (statsgjeld)3) I 12 215 873 058 16 138 300 005
Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 55 168 301 077 40 924 417 374

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten
Utbetalinger av tilskudd og stønader 0 39 300 000
Rentekostnad for statskassen (statsgjeld) I 17 833 834 501 13 960 770 751

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 17 833 834 501 14 000 070 751

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler 
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt) 534 726 512 473
Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt) 49 666 193 49 137 512
Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift) 8 933 913 12 347 201

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -41 267 006 -37 302 784

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet -86 851 545 582 -11 452 980 691

Netto endring balanseposter
  Finansielle anleggsmidler/Obligasjoner (omsettelige verdipapirer) (statsgjeld) II -1 419 580 715 7 954 041 946
  Finansielle anleggsmidler/Andre langsiktige fordringer (statsgjeld) II 0 -528 337
  Kortsiktige finansinvesteringer (statsgjeld) II -1 502 548 000 2 899 396 000
  Langsiktig gjeld/Obligasjonslån (omsettelige verdipapirer) (statsgjeld) II -27 399 936 577 -45 576 215 075
  Kortsiktige lån/Obligasjonslån (omsettelige verdipapirer) (statsgjeld) II -842 396 000 1 076 584 000
  Kortsiktige lån/Annen gjeld til finansinstitusjoner (statsgjeld) II 68 023 678 797 -15 899 835 874
Netto endring balanseposter statsgjeldforvaltning 36 859 217 506 -49 546 557 341

Netto rapportert til bevilgnings- og kapitalregnskapet -49 992 328 076 -60 999 538 032

Oversikt over mellomværende med statskassen 
31.12.2025 31.12.2024

Eiendeler og gjeld
Fordringer på ansatte 144 545 60 000
Kontanter 0 0
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 0
Skyldig skattetrekk og andre trekk -16 485 757 -14 416 513
Skyldige offentlige avgifter -755 151 -828 093
Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse **** -15 334 328 -17 028 796
Mottatte forskuddsbetalinger 0 0
Annen gjeld -68 113 34 707

Sum mellomværende med statskassen -32 498 804 -32 178 695
**** Pensjonstrekket i de ansattes lønn (2%) på konto 263 inngår også på denne linjen.
1) Gjelder avviklingen av Statens obligasjonsfond med tilbakeføring av kapitalinnskudd ført på konto 132 og differansen mellom total verdi av kapital ved avvikling og 
kapitalinnskuddet som avkastning/gevinst på konto 821. Tilbakeføringen ble bevilget til RNB 2025, jf. Prop. 146 S (2024-2025).

2) Baltic Investment Special Fund (BISF) ble avviklet i 2006 og de siste investeringer og balanser mellom partnere i fondet ble gjort opp og fondet ble formelt avsluttet 31.12.2025. 
Tilbakeføringen er Norges andel av restkapitalen i fondet.
3) Kapittel 5605, post 80-86, i oppstilling av bevilgningsrapporteringen gir en spesifisering av renteinntektene til statskassen i tillegg til Note I.



Note I Spesifikasjon av rentekostnader og renteinntekter for statskassen (statsgjeld)

Spesifikasjon av rentekostnad for statskassen 31.12.2025 31.12.2024

Rentekostnad knyttet til statsobligasjoner, gjeld og egenbeholdning 13 508 845 856 10 138 832 099
Rentekostnad knyttet til statskasseveksler, gjeld og egenbeholdning 2 178 600 144 2 151 778 332

Rentekostnad knyttet til kontolån til statskassen 409 814 132 518 014 849

Rentekostnad knyttet til kontolån fra ordinære fond 1 736 574 369 1 146 882 416

Sum 17 833 834 501 13 960 770 751

Spesifikasjon av renteinntekter for statskassen 31.12.2025 31.12.2024
Renter av statskassens foliokonto i Norges Bank 9 368 878 882 13 818 085 644
Renter av innenlandske verdipapirer 1 875 315 943 1 418 233 105
Renter av driftskreditt til statsbedrifter 971 678 233 901 966 511
Renter av lån til andre stater 0 14 744

Sum 12 215 873 058 16 138 300 005

Rentekostnad knyttet til rentebytteavtaler i NOK, herunder renter av 
sikkerhetsstillelse

0 5 263 056



 Note II   Spesifisering av beholdninger rapportert til statsregnskapet (statsgjelden)
               Endringene er ført direkte i kapitalregnskapet gjennom S-rapport

Artskonto Statskonto 2025 2024 Endring
134 691477 1,75% statslån 2015/2025 - egenbeholdning 0 6 000 000 000 -6 000 000 000 1)

134 691478 1,50% statslån 2016/2026 - egenbeholdning 5 720 000 000 5 345 000 000 375 000 000
134 691479 1,75% statslån 2017/2027 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
134 691480 2,00% statslån 2018/2028 - egenbeholdning 3 955 000 000 3 807 000 000 148 000 000
134 691481 1,75% statslån 2019/2029 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
134 691482 1,375% statslån 2020/2030 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
134 691483 1,25% statslån 2021/2031 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
134 691484 2,125% statslån 2022/2032 - egenbeholdning 4 000 000 000 3 995 000 000 5 000 000
134 691485 3,50% statslån 2022/2042 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
134 691486 3,00% statslån 2023/2033 – egenbeholdning 4 000 000 000 3 974 000 000 26 000 000
134 691487 3,625% statslån 2024/2034 - egenbeholdning 4 000 000 000 3 947 000 000 53 000 000
134 691488 3,625% statslån 2024/2039 - egenbeholdning 4 000 000 000 4 000 000 000 0
134 691489 3,75% statslån 2025/2035 - egenbeholdning 4 000 000 000 0 4 000 000 000
134 776477 1,75% statslån 2015/2025. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 0 -19 812 740 19 812 740
134 776478 1,50% statslån 2016/2026. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -27 550 086 -49 455 536 21 905 449
134 776479 1,75% statslån 2017/2027. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 40 480 002 60 775 455 -20 295 453
134 776480 2,00% statslån 2018/2028. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 72 878 990 97 149 821 -24 270 832
134 776481 1,75% statslån 2019/2029. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 22 414 350 28 014 102 -5 599 752
134 776482 1,375% statslån 2020/2030. Overkurs/underkurs - egenbeholdning 38 981 443 46 773 462 -7 792 019
134 776483 1,25% statslån 2021/2031. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -8 664 203 -10 107 578 1 443 375
134 776484 2,125% statslån 2022/2032. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -11 828 857 -13 517 372 1 688 515
134 776485 3,50% statslån 2022/2042. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -60 653 558 -64 219 116 3 565 558
134 776486 3,00% statslån 2023/2033. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -42 648 701 -47 976 140 5 327 439
134 776487 3,625% statslån 2024/2034. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -23 341 950 -25 933 922 2 591 972
134 776488 3,625% statslån 2024/2039. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -43 159 022 -46 240 000 3 080 978
134 776489 3,75% statslån 2025/2035. Overkurs/underkurs - egenbeholdning -28 038 685 0 -28 038 685

Sum 134 Finansielle anleggsmidler/Obligasjoner (omsettelige verdipapirer) 49 603 869 723 51 023 450 437 -1 419 580 715
180 692502 Egenbeholdning statskasseveksler 12 845 000 000 14 371 000 000 -1 526 000 000
180 777001 Underkurs egenbeholdning statskasseveksler -629 992 000 -653 444 000 23 452 000

Sum 180 Kortsiktige finansinvesteringer 12 215 008 000 13 717 556 000 -1 502 548 000
1984 Statsgjeld - forskyvning i balansen 0 0 0

Sum 1984 0 0 0
Sum 1 Eiendeler 61 818 877 723 64 741 006 437 -2 922 128 715

221 770477 1,75% statslån 2015/2025. Overkurs/underkurs 0 -53 347 092 53 347 092
221 770478 1,50% statslån 2016/2026. Overkurs/underkurs 269 370 992 450 071 425 -180 700 433
221 770479 1,75% statslån 2017/2027. Overkurs/underkurs 568 494 667 672 616 172 -104 121 506
221 770480 2,00% statslån 2018/2028. Overkurs/underkurs 353 024 997 281 796 010 71 228 987
221 770481 1,75% statslån 2019/2029. Overkurs/underkurs 1 334 071 691 -184 575 637 1 518 647 328
221 770482 1,375% statslån 2020/2030. Overkurs/underkurs 159 089 758 -743 290 152 902 379 909
221 770483 1,25% statslån 2021/2031. Overkurs/underkurs 1 900 302 830 1 841 223 557 59 079 273
221 770484 2,125% statslån 2022/2032. Overkurs/underkurs 2 083 909 824 1 895 116 825 188 792 999
221 770485 3,50% statslån 2022/2042. Overkurs/underkurs 156 071 457 111 610 987 44 460 470
221 770486 3,00% statslån 2023/2033. Overkurs/underkurs 1 921 493 552 2 083 647 606 -162 154 054
221 770487 3,625% statslån 2024/2034. Overkurs/underkurs 101 840 203 69 833 745 32 006 458
221 770488 3,625% statslån 2024/2039. Overkurs/underkurs 582 042 701 153 851 900 428 190 801
221 770489 3,75% statslån 2025/2035. Overkurs/underkurs 916 906 098 0 916 906 098
221 803000 Den eldre, avdragsfrie statsgjeld -52 400 -52 400 0
221 803477 1,75% statslån 2015/2025 0 -61 847 000 000 61 847 000 000 2)

221 803478 1,50% statslån 2016/2026 -45 158 000 000 -61 143 000 000 15 985 000 000 2)

221 803479 1,75% statslån 2017/2027 -58 850 000 000 -56 900 000 000 -1 950 000 000
221 803480 2,00% statslån 2018/2028 -49 150 000 000 -46 650 000 000 -2 500 000 000
221 803481 1,75% statslån 2019/2029 -64 045 000 000 -43 945 000 000 -20 100 000 000
221 803482 1,375% statslån 2020/2030 -63 300 000 000 -56 000 000 000 -7 300 000 000
221 803483 1,25% statslån 2021/2031 -47 960 000 000 -45 575 000 000 -2 385 000 000
221 803484 2,125% statslån 2022/2032 -51 086 000 000 -47 286 000 000 -3 800 000 000
221 803485 3,50% statslån 2022/2042 -21 070 000 000 -20 250 000 000 -820 000 000
221 803486 3,00% statslån 2023/2033 -59 098 000 000 -58 048 000 000 -1 050 000 000
221 803487 3,625% statslån 2024/2034 -52 430 000 000 -50 440 000 000 -1 990 000 000
221 803488 3,625% statslån 2024/2039 -28 656 000 000 -17 946 000 000 -10 710 000 000
221 803489 3,75% statslån 2025/2035 -56 395 000 000 0 -56 395 000 000

Sum 221 Annen langsiktig gjeld/Obligasjonslån (omsettelige verdipapirer) -586 851 433 631 -559 451 497 054 -27 399 936 577
232 805502 Statskasseveksler -49 800 000 000 -49 000 000 000 -800 000 000
232 771001 Underkurs statskasseveksler 1 762 208 000 1 804 604 000 -42 396 000

Sum 232 Kortsiktige lån/Obligasjonslån (omsettelige verdipapirer) -48 037 792 000 -47 195 396 000 -842 396 000
239 808000 Kortsiktige kontolån -90 488 030 683 -158 521 236 423 68 033 205 740
239 840016 Deposita og avsetninger under Finansdepartementet 36 776 184 46 303 127 -9 526 943

Sum 239 Kortsiktige lån/Annen gjeld til finansinstitusjoner -90 451 254 499 -158 474 933 296 68 023 678 797
Sum 2 Virksomhetskapital og gjeld -725 340 480 130 -765 121 826 350 39 781 346 220

Sum beholdninger rapportert til statsregnskapet3) -663 521 602 408 -700 380 819 913 36 859 217 506

1)  Ref.  bevilgningsoppstilling, kap. 5341, post 98.
2)  Ref. bevilgningsoppstilling, kap. 1651, post 98. 
3)  Se også Sum beholdninger rapportert til statsregnskapet  i note D til bevilgningsrapporteringen.



Prinsippnote til virksomhetsregnskapet 

 

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de statlige regnskapsstandardene (SRS). 

 

Åpningsbalanse 

Finansdepartementet har to regnskapsfirma, som leverer separate regnskapsrapporter (S-

rapport) til statsregnskapet med egne mellomværende med statskassen. Den ene er for 

departementets driftsregnskap (regnskapsførernummer 716001) og den andre for statens 

gjeldsforvaltning (regnskapsfører 716002). Åpningsbalansedokumentet og 

virksomhetsregnskapet omhandler kun driftsregnskapet til Finansdepartementet1.  

 

Ved utarbeidelse av åpningsbalansen er immaterielle eiendeler og varige driftsmidler verdsatt 

til gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Gjenanskaffelsesverdi for en eiendel er det beløp 

det vil koste dersom eiendelen skulle anskaffes i dag, vurdert til samme kvalitet, standard og 

funksjonalitet som eksisterende eiendel. Der hvor gjenanskaffelsesverdi ikke har vært mulig å 

fastsette er verdi fastsatt ut fra historisk anskaffelseskost og deretter justert for slitasje i tråd 

med antatt levetid for eiendelen. Egeninnsats tilknyttet utvikling av immaterielle eiendeler 

inngår ikke i åpningsbalansen. 

 

Finansielle anleggsmidler er verdsatt til virkelig verdi. Finansdepartementet har fått innvilget 

unntak fra kravet til måling til virkelig verdi i åpningsbalansen for eierandelen i Den nordiske 

investeringsbanken (NIB). Denne er oppført til historisk kost, i tråd med oppføringen i statens 

kapitalregnskap.   

 

Omløpsmidler er verdsatt til gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Kortsiktig gjeld er 

verdsatt til pålydende. 

 

Transaksjonsbaserte inntekter 

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt 

resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet 

hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i 

takt med utførelsen. 

 

Inntekter fra bevilginger og inntekt fra tilskudd og overføringer  

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet 

om motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd 

og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene som finansieres av disse inntektene 

utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt sammenstilling). 

 
1 Regnskapet til Sekretariatet for Etikkrådet for Statens pensjonsfond utland (Etikkrådet) er inkludert, selv om de 

er faglig uavhengig fra Finansdepartementet  



 

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt 

sammenstilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som differansen mellom periodens 

kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og 

overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens aktiviteter 

blir null. 

 

Kostnader 

Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som 

tilhørende inntekt.  

 

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, 

kostnadsføres i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er forbrukt. 

 

Pensjoner 

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til 

pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for 

ordninger i Statens pensjonskasse (SPK). 

 

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. 

Pensjon kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.  

 

Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 

2022 betaler virksomheten en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som 

del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes ut fra den 

enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er 

hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i 

virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. 

Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret. 

 

Leieavtaler 

Finansdepartementet har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og 

klassifiserer alle leieavtaler som operasjonelle leieavtaler. 

 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varige 

eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige eiendeler 

forstås eiendeler med anskaffelseskost på 50 000 kroner eller mer. Anleggsmidler er 

balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger.  

 

Kontor- og møteromsinventar med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne 

grupper per årsklasse. 



 

Virksomheten leier datamaskiner til sine ansatte. Datamaskiner som leies føres ikke i 

balansen. Øvrige datamaskiner og skjermer balanseføres, gitt at disse oppfyller kravene i SRS 

17 med hensyn til levetid og verdi og balanseføres som grupper per årsklasse. 

 

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom 

virkelig verdi er lavere enn balanseført verdi.  

 

Egenutvikling av programvare 

Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført, dersom det er vesentlig. Utgifter 

vedrørende bruk av egne ansatte knyttet til applikasjonsutviklingsfasen ved utvikling av 

programvare, er ikke balanseført.  

 

Tilpasninger i leid programvare som er sentralt i driften, og som gir økte fordeler, vurderes 

balanseført. 

 

Investeringer i aksjer og andeler 

Investeringer i aksjer og andeler er balanseført til kostpris på anskaffelsestidspunktet. 

Investeringer i aksjer og andeler er vurdert til laveste verdi av balanseført verdi og virkelig 

verdi. Dette gjelder både langsiktige og kortsiktige investeringer. Mottatt utbytte og andre 

utdelinger er inntektsført som annen finansinntekt.  

 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 

anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. 

 

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 

balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 

 

Beholdning av varer og driftsmateriell  

Finansdepartementet har ikke beholdninger av varer og driftsmateriell. 

 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 

avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av 

de enkelte fordringene.  

 

Valuta 

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her er Norges 

Banks spotkurs per 31.12. lagt til grunn. 



 

 

Statens kapital  

Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld, og fremgår i 

regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Bruttobudsjetterte virksomheter, som 

Finansdepartementet, presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. 

Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen. 

 

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten presenteres etter kontantprinsippet.  

 

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten presenteres etter kontantprinsippet.  

 

Statlige rammebetingelser 

Selvassurandørprinsippet 

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller 

resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller  

forpliktelser. 

 

Statens konsernkontoordning 

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen 

innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens 

oppgjørskontoer i Norges Bank. 

 

Virksomheten tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin 

konsernkonto. For bruttobudsjetterte virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte 

oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår. 

 

Andre forhold 

Finansdepartementet er ikke registrert i Merverdiavgiftsregisteret. Finansdepartement 

omfattes av nettoføringsordning for budsjettering og regnskapsføring av merverdiavgift i 

staten.  



Resultatregnskap
Note 31.12.2025

Driftsinntekter
Inntekt fra bevilgninger 1 523 898 719
Inntekt fra tilskudd og overføringer 0
Inntekt fra gebyrer 0
Salgs- og leieinntekter 1 462 259
Andre driftsinntekter 1 26 904

Sum driftsinntekter 524 387 882

Driftskostnader
Varekostnader 0
Lønnskostnader 2 408 193 732
Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 3,4 2 563 969
Nedskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 0
Andre driftskostnader 5 113 630 182

Sum driftskostnader 524 387 883

Driftsresultat 0

Finansinntekter og finanskostnader
Sum finanssinntekter og finanskostnader 0
Finanskostnader 0

Sum finanssinntekter og finanskostnader 0

Resultat av periodens aktiviteter 0

Avregninger og disponeringer
Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 0

Sum avregninger og disponeringer 0

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten
Avgifter og gebyrer direkte til statskassen 7 41 995 428 019
Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet 41 995 428 019

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten
Tilskudd til andre 0
Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0



Balanse
Note 31.12.2025 01.01.2025

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler
Programvare og lignende rettigheter 3 2 201 889 2 766 000
Immaterielle eiendeler under utførelse 0 0

Sum immaterielle eiendeler 2 201 889 2 766 000

II Varige driftsmidler
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 0 0
Maskiner og transportmidler 0 0
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 4 2 066 729 3 869 000
Anlegg under utførelse 0 0
Infrastruktureiendeler 0 0

Sum varige driftsmidler 2 066 729 3 869 000

III Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler

Statens fond i Tromsø 8 15 000 000 000 15 000 000 000
Obligasjoner

Egenkapitalinnskudd i Folketrygdfondet 8 59 998 777 59 998 777
Innskudd i Den nordiske investeringsbanken (NIB) 8 476 832 350 476 832 350

Sum finansielle anleggsmidler 15 536 831 127 15 536 831 127

Sum anleggsmidler 15 541 099 745 15 543 466 127

B. Omløpsmidler

I Beholdning av varer og driftsmateriell
Beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 0 0

II Fordringer
Kundefordringer 9 0 474 617
Opptjente, ikke fakurerte inntekter 0 0
Andre fordringer 10 8 312 995 13 749 526

Sum investeringer 8 312 995 14 224 143

III Investeringer
Kortsiktige finansinvesteringer

Statens obligasjonsfond1) 0 50 957 000 000
Sum investeringer 0 50 957 000 000

IV Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd 0 0
Kontanter og lignende 0 0

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0

Sum omløpsmidler 8 312 995 50 971 224 143

Sum eiendeler 15 549 412 740 66 514 690 270

1) Gjelder avviklingen av Statens obligasjonsfond med tilbakeføring av kapitalinnskudd og differansen mellom total verdi av kapital ved avvikling og 
kapitalinnskuddet på om lag 50,957 milliarder kroner. Tilbakeføringen ble bevilget til RNB 2025, jf. Prop. 146 S (2024-2025). Se også 
artskontorapportering og ledelseskommentar. Plassert kortsiktig da tilbakeføringen til staten skjer mindre ett år frem i tid. 



Balanse
Note 31.12.2025 01.01.2025

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital
Sum virksomhetskapital 0 0

II Avregninger
Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte) 6A/B 15 455 437 160 66 412 626 040

Sum avregninger 15 455 437 160 66 412 626 040

Sum statens kapital 15 455 437 160 66 412 626 040

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser
Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0

Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser 0 0

II Annen langsiktig gjeld
Øvrig langsiktig gjeld 0 0

Sum annen langsiktig gjeld 0 0

III Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 6B 18 474 311 26 729 486
Skyldig skattetrekk 6B 16 485 757 14 416 513
Skyldige offentlige avgifter 6B 7 709 947 7 653 002
Avsatte feriepenger 6B 35 023 436 32 990 821
Mottatt forskuddsbetaling 0 0
Annen kortsiktig gjeld 11 16 282 129 20 274 408

Sum kortsiktig gjeld 93 975 580 102 064 230

Sum gjeld 93 975 580 102 064 230

Sum statens kapital og gjeld drift 15 549 412 740 66 514 690 270

IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer
Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0

Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0 0

Sum statens kapital og gjeld 15 549 412 740 66 514 690 270



Note 1 Driftsinntekter
31.12.2025

Inntekt fra bevilgninger*
Inntekt fra bevilgninger 523 898 719

Sum inntekt fra bevilgninger 523 898 719

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 0

Inntekt fra gebyrer

Sum inntekt fra gebyrer 0

Salgs- og leieinntekter
Salgsinntekt, avgiftspliktig 0
Salgsinntekt, avgiftsfri 0

Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt1) 462 259
Leieinntekter 0
Uopptjent inntekt 0

Sum salgs- og leieinntekter 462 259

Andre driftsinntekter
Gevinst ved avgang av anleggsmidler 0
Andre driftsinntekter 26 904
Sum andre driftsinntekter 26 904

Sum driftsinntekter 524 387 883

1) Dette gjelder utlån av arbeidskraft (til styrer og statlige virksomheter).

*Etter de statlige regnskapsstandardene beregnes inntekt fra bevilgninger for 
bruttobudsjetterte virksomheter som differansen mellom periodens kostnader og 
opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og 
overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens 
aktiviteter blir null.

For informasjon om mottatte bevilgninger se oppstilling av 
bevilgningsrapportering.



Note 2 Lønnskostnader, årsverk og andre ytelser
31.12.2025

Lønn 285 953 916
Feriepenger 36 070 585
Arbeidsgiveravgift 49 577 017
Pensjonskostnader* 29 412 822
Sykepenger og andre refusjoner (-) -5 497 407
Andre ytelser 12 676 800

Sum lønnskostnader 408 193 732

Antall utførte årsverk hittil i år: 293

Lønn og andre trekkpliktige ytelser til virksomhetsleder 2025 2024
Lars-Henrik Myrmel-Johansen 2 267 484 1 989 170

* Beregnet premiesats for arbeidsgiverandelen av pensjonspremie til Statens pensjonskasse (SPK) 
utgjorde i 2025 11,8 prosent. For regnskapsåret 2024 utgjorde beregnet premiesats 10,9 prosent.

Det er ikke inngått avtaler med virksomhetsleder om vederlag ved opphør eller endring av arbeidsforholdet/vervet som kan 
gi vesentlige fremtidige forpliktelser. Det er heller ikke inngått andre særskilte avtaler til fordel for virksomhetsleder. 



Note 3 Immaterielle eiendeler

Programvare og 
lignende rettigheter

Immaterielle 
eiendeler under 

utførelse

Sum

Anskaffelseskost 01.01. 2 820 000 0 2 820 000
Tilgang i året 0 0 0
Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 0
Fra immaterielle eiendeler under utførelse til annen gruppe i året 0 0 0
Anskaffelseskost 2 820 000 0 2 820 000
Akkumulerte nedskrivninger 01.01. 0 0 0
Nedskrivninger i året 0 0 0
Akkumulerte avskrivninger 01.01. 54 000 0 54 000
Ordinære avskrivninger i året 564 111 0 564 111
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.20251) 2 201 889 0 2 201 889

Avskrivningssatser (levetider) 5 år / lineært Ingen avskrivning

Avhendelse av immaterielle eiendeler i 2025:
Salgssum ved avgang anleggsmidler 0 0 0
- Bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0
= Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0

1) Balanseført verdi består i hovedsak av tilpasninger gjort i leid programvare som er sentral i driften og oppgradering av 
egenutviklet programvare.



Note 4 Varige driftsmidler

Tomter Bygninger og annen fast 
eiendom

Maskiner og 
transportmidler

Driftsløsøre, 
inventar, verktøy 

o.l.

Anlegg under 
utførelse

Infrastruktur-
eiendeler

Sum

Anskaffelseskost 01.01. 0 0 0 17 259 000 0 0 17 259 000
Tilgang i året 0 0 0 197 587 0 0 197 587
Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 0 0 0 0 0
Fra anlegg under utførelse til annen gruppe i året 0 0 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 0 0 0 17 456 587 0 0 17 456 587
Akkumulerte nedskrivninger 01.01 0 0 0 0 0 0 0
Nedskrivninger i året 0 0 0 0 0 0 0
Akkumulerte avskrivninger 01.01. 0 0 0 13 390 000 0 0 13 390 000
Ordinære avskrivninger i året 0 0 0 1 999 858 0 0 1 999 858
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 0 0 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.20251) 0 0 0 2 066 729 0 0 2 066 729

Avskrivningssatser (levetider)
Ingen 

avskrivning
10-60 år dekomponert 

lineært 3-15 år lineært 3-10 år lineært
Ingen 

avskrivning
Virksomhets-

spesifikt

Avhendelse av varige driftsmidler i 2025:
Salgssum ved avgang anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0
- Bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0
= Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 0 0 0 0

1) Balanseført verdi består i hovedsak av inventar og datamaskiner, hvorav størstedelen av akkumulerte avskrivninger gjelder inventar.



Note 5 Andre driftskostnader
31.12.2025

Husleie 30 634 042
Vedlikehold egne bygg og anlegg 0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 203 198
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 7 231 536

Leie maskiner, inventar og lignende1) 12 042 881
Mindre utstyrsanskaffelser 900 564
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 95 162

Kjøp av konsulenttjenester2) 13 462 434

Kjøp av andre fremmede tjenester2) 24 541 907
Reiser og diett 8 304 484
Tap og lignende 0

Øvrige driftskostnader2) 16 213 973
Sum andre driftskostnader 113 630 182
1) Her inngår leie av programvare og lisenser, datamaskiner, kaffemaskiner med mer. Se tilleggsinformasjon med tilhørende forklaring nedenfor.
2) Se note 5A for spesifikasjon

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler
Gjenværende varighet

Immaterielle 
eiendeler

Tomter, bygninger 
og annen fast 
eiendom

Maskiner og 
transportmidler

Driftsløsøre, 
inventar, verktøy og 
lignende

Infrastruktur-
eiendeler Sum

Varighet inntil 1 år 0
Varighet 1-5 år* 9 961 799 1 320 532             1 929 871                13 212 202
Varighet over 5 år* 29 464 721           29 464 721

Kostnadsført leiebetaling for perioden 9 961 799 30 785 253 0 1 929 871 0 42 676 923

Type eiendel

Immatrielle eiendeler er i hovedsak leieavtaler av programvare og lisenser, som brukes i driften. Dette inkluderer blant annet lisenser for lønns- og regnskapssystem 
levert av Direktoratet for forvaltning og økonomistyring, sak- og arkivsystem og digital arbeidsflate (Microsoft Office) levert av Departementenes 
digitaliseringsorganisasjon, og Nasjonalt Begrenset Plattform levert at Statens Graderte Plattformtjenester.

Tomter, bygninger og annen fast eiendom er i hovedsak leie av kontorlokaler av Statsbygg og for Etikkrådet (se note C til bevilgningsrapporteringen).

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende er i hovedsak leie av datamaskiner levert av Departementenes digitaliseringsorganisasjon, utstyr til skrivere og 
kaffemaskiner.

* Avtaler som fornyes årlig frem til oppsigelse, og som ikke har kjent oppsigelse frem i tid er satt til å ha varighet 1-5 år. Unntak for leie av lokaler via Statsbygg, 
se Note C.



Note 5 Andre driftskostnader
A) Spesifikasjon av kjøpte konsulenttjenester, kjøp av fremmede tjenester og øvrige driftsmidler

Spesifikasjon av kjøpte konsulenttjenester 31.12.2025
Konsulenttjenester innen økonomi, revisjon og juss 45 785
Konsulenttjenester til utvikling av programvare, IKT-løsninger mv. 540 415
Konsulenttjenester til organisasjonsutvikling, rekruttering mv. 2 225 606
Kjøp av konsulenttjenester til forvaltningen av SPU 2 066 446
Kjøp av konsulenttjenester av Etikkrådet 5 367 514
Kjøp av konsulenttjenester til områdegjennomganger 2 667 200
Andre kjøp av konsulenttjenester 549 468
Sum 13 462 434

Spesifikasjon av kjøp av andre fremmede tjenester 31.12.2025
Kjøp av tjenester til løpende driftsoppgaver, IKT 34 459
DIO - IKT driftstjenester 1 650 602
Innleid personell fra vikarbyrå o.l. 869 616
Forsknings- og utredningsutvalg
    Concept-programmet NTNU 13 150 000
   Andre forsknings- og utredningsoppdrag 5 429 152
Oversettelses- og tolketjenester 296 047
Kjøp av tjenester fra SSB (modellavtaler og lignende) 196 423
Kjøp av tjenester knyttet til statsgjelden 734 509
Annen bistand 2 181 098
Sum 24 541 907

Spesifikasjon av øvrige driftsutgifter 31.12.2025
Kontorrekvisita 878 985
Trykksaker 1 889 226
Annonser, kunngjøringer 323 334
Aviser, tidsskrifter, bøker o.l. 5 658 263
Telefoni og datakommunikasjon, samband, internett, porto 1 448 707
Kurs og seminarer 4 610 285
Andre driftsutgifter 1 405 173
Sum 16 213 973



A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

31.12.2025 01.01.2025 Endring*

Avregnet med statskassen i balansen 15 455 437 160 66 412 626 040 -50 957 188 880

Endring i avregnet med statskassen
Konsernkontoer i Norges Bank

Konsernkonto utbetaling -490 535 690
Konsernkonto innbetaling 92 960 362 824
Netto trekk konsernkonto 92 469 827 134

Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter) 
 - Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer -41 995 428 019
 + Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0

Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen
 + Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991) 523 898 719
 - Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986) -50 200 919
 + Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987) 9 091 966

Andre avstemmingsposter
Spesifikasjon av andre avstemmingsposter 0

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto 50 957 188 880
Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen 0
Sum endring i avregnet med statskassen * 50 957 188 880

*Sum endring i avregnet med statskassen skal stemme med periodens endring ovenfor.

Note 6 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen 
(bruttobudsjetterte virksomheter)

Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter, er at 
konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er 
knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut - eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at 
endring i avregnet med statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.



B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2025 31.12.2025
Spesifisering av 

bokført avregning 
med statskassen

Spesifisering av rapportert 
mellomværende med 

statskassen

Forskjell

Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
Immaterielle eiendeler 2 201 889 0 2 201 889
Varige driftsmidler 2 066 729 0 2 066 729
Sum 4 268 618 0 4 268 618

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler 15 000 000 000 0 15 000 000 000
Obligasjoner 536 831 127 0 536 831 127
Andre fordringer 0 0 0
Sum 15 536 831 127 0 15 536 831 127

Omløpsmidler
Beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0 0
Kundefordringer 0 0 0
Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 0
Andre fordringer 8 312 995 144 545 8 168 450
Bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 0
Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 0
Sum 8 312 995 144 545 8 168 450

Langsiktige forpliktelser og gjeld
Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0 0
Øvrig langsiktig gjeld 0 0 0
Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld -18 474 311 0 -18 474 311
Skyldig skattetrekk og andre trekk -16 485 757 -17 522 691 1 036 934
Skyldige offentlige avgifter -7 709 947 -755 151 -6 954 796
Avsatte feriepenger -35 023 436 0 -35 023 436
Mottatt forskuddsbetaling 0 0 0
Annen gjeld til ansatte -15 963 153 0 -15 963 153
Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 -14 297 395 14 297 395
Annen kortsiktig gjeld -318 976 -68 113 -250 862
Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 0
Sum -93 975 580 -32 643 349 -61 332 231

Sum 15 455 437 160 -32 498 804 15 487 935 965

Note 6 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte 
virksomheter)

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet med 
statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.  



Note 7 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

31.12.2025

Overføring fra andre statlige regnskaper 244 842

 Uttak fra Statens pensjonsfond Norge1) 11 700 000 000
Skatter og avgifter, renteinntekter og utbytte m.m

Utbytte fra Nordic Investement Bank 189 156 655
Utbytte fra Folketrygdfondet 1 927 000
Overføringer til statskassen - Overføringsfondet til Norges Bank 30 102 793 120

Tilbakeføring av restmidler fra Baltic Investment Special Fund2) 1 306 403
Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen 41 995 428 019

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer
31.12.2025

Fordringer til pålydende 0
Avsatt til forventet tap(-) 0
Sum fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0

1) I Meld. St. 22 (2023-2024) om Statens pensjonsfond 2024 varslet regjeringen at det fra og med statsbudsjettet for 2025 innføres en regel for årlig uttak fra Statens pensjonsfond 
Norge (SPN). I Prop. 1S (2024-2025) Statsbudsjettet 2025 foreslo regjeringen et årlig uttak på tre prosent av fondsverdien ved budsjettårets start. For 2025 utgjorde dette 11,7 
mrd. kroner.

2) Det baltiske investeringsprogrammet ble opprettet i 1992. Daværende Nærings- og handelsdepartementet hadde budsjettansvar for programmet, mens Finansdepartementet 
hadde ansvar for gjennomføring. I 1998 vedtok de nordiske landene at fondet skulles fases ut fom 01.01.1999. St.prop. nr. 23 (2006-2007) og Prop. 114S (2018-2019) omtaler 
tilbakeføring fra det baltiske investeringsprogrammet. Tilbakeføringen i 2025 gjelder tilsvarende frigjorte midler og er siste tilbakeføringen før fondet ble formelt avsluttet 
31.12.2025.



Note 8 Investeringer i aksjer og andeler
Ervervsdato Antall    

aksjer
Eierandel Stemme-

andel
Årets resultat i 

selskapet
Balanseført 

egenkapital i 
selskapet 
(31.12.)

Balanseført verdi 
kapitalregnskap

Balanseført verdi 
virksomhets-

regnskap

Nordic Investment Bank1) 1975/2005 - 21,5 % 0,0 % 3 402 662 080 56 137 015 680 476 832 350 476 832 350

Folketrygdfondet2) 1996/2006 - 100,0 % 0,0 % -519 000 54 809 000 59 998 777 59 998 777

Statens fond i Tromsø 3) 2024 - 100,0 % 0,0 % 503 715 268 15 503 715 268 15 503 715 268 15 000 000 000
Balanseført verdi 31.12.2025 16 040 546 395 15 536 831 127

1)Nordic Investment Bank eller Den nordiske investeringsbanken (NIB) gir årlig utbytter som tilfaller staten, og føres på kapittel 5692, post 85, se note 7 og bevilgningsrapportering. NIBs 
årsregnskap (nib-annual-report-2025.pdf) for 2025 er benyttet for å å vise NIBs samlede egenkapital inkludert innbetalt og innkallelig kapital. NIBs samlede egenkapital 31.12.2025 var 4 741 
millioner euro tilsvarende omlag 56,1 milliarder norske kroner (valutakurs 11,84 NOK/Euro per 31.12.2025). Norges andel var 1 800 millioner euro, som verdimessig tilsvarer omlag 21,3 
milliarder norske kroner. Norges andel av innskutt egenkapital (paid in capital) var 182 millioner euro som verdimessig utgjør omlag 2,15 milliarder norske kroner. Balanseført verdi av den 
innskutte egenkpaitalen i virksomhetsregnskapet tilsvarer verdi oppført i kapitalregnskapet. Finansdepartementet har fått innvilget unntak fra punkt 40 i SRS 1 til å balanseføre statens eierandel 
i NIB til historisk kost.

2) Foketrygdfondet (FTF) er et særlovsselskap som på oppdrag/mandat fra Finansdepartementet forvalter Statens pensjonsfond Norge m.m.. Innskudd egenkapital i Folketrygdfondet er på 
omlag 60 millioner kroner. Dette er den registrerte innskutte egenkapitalen i særlovsselskapet, hvor Finansdepartementet har en forvalterrolle. Balanseført verdi i kapitalregnskapet og 
virksomhetsregnskapet tilsvarer denne verdien. Bokført egenkapital i Folketrygdfondet per 31. desember 2025 iht årsrapport utgjør 54,8 mill. kroner. Det er vurdert at virkelig verdi av 
særlovsselskapet FTF minst tilsvarer innskutt egenkapital. Se Folketrygdsfondets årsrapport for 2025 på ftf.no. 

3) Regjeringen etablerte i 2024 et nytt statlig fond i Tromsø, hvor formålet er å bygge kapitalforvaltningsmiljøer i Nord-Norge. Statens fond i Tromsø (SFT), opprettet ved lov av 25. juni 2024 
nr. 67, forvaltes av Folketrygdfondet. Utbetaling av kapitalinnskudd, bevilget med 15 mrd. kroner over kapittel 1600 Finansdepartementet, post 95 Kapitalinnskudd Statens fond i Tromsø, ble i 
2024 gjort til en kontolånskonto i Norges Bank. Finansdepartementet har i Meld. St. 3 om statsregnskapet 2025 valgt å presentere SFT til virkelig verdi, i likhet med Statens pensjonsfond 
Norge som har samme type mandat og som også forvaltes og regnskapsføres av Folketrygdfondet. I kapitalregnskapet 2025 vil balanseført verdi beløpe seg til 15 504 millioner kroner, jf. også 
Folketrygdsfondets årsrapport 2025 (se ftf.no). Resultatet på omlag 504 millioner kroner inkluderer totalresultat for både 2024 og 2025, jf. FTFs årsrapport 2025 oppstilling over endring i 
statens kapitalinnskudd. Kapitalinnskuddet er i Finansdepartementets virksomhetsregnskap per 31.12.25 aktivert til historisk kost med 15 mrd. kroner som på åpningsbalansetidspunktet var 
virkelig verdi.



Note 9 Kundefordringer

31.12.2025 01.01.2025

Kundefordringer til pålydende1) 0 474 617
Avsatt til forventet tap (-) 0 0
Sum kundefordringer 0 474 617

1) Kundefordringer per 1. januar 2025 i Finansdepartementets 
åpningsbalansen gjelder krav som ble fakturert i 2024, men hvor innbetaling 
ble mottatt primo 2025. Dette gjaldt i hovedsak viderefakturering av Norges 
Bank Investment Managements (NBIM) og Utenriksdepartementets (UD) 
andel av Rhodium-avtalen. 



Note 10 Andre kortsiktige fordringer

31.12.2025 01.01.2025

Forskuddsbetalt lønn 108 545 0
Reiseforskudd 36 000 0
Personallån 0 60 000
Andre fordringer på ansatte 0 0

Forskuddsbetalt leie1) 1 970 549 7 431 759
Andre forskuddsbetalte kostnader 2 895 740 1 936 660

Andre fordringer2)

Fordringer fra NAV 683 278 888 107
Andre kortsiktige fordringer 2 618 883 3 433 000

Sum andre kortsiktige fordringer 8 312 995 13 749 526

1) I åpningsbalansen ble det gjort en manuell avsetning for forskuddsbetalte 
husleiekostnader for G-blokka og Etikkrådets lokaler. Finansdepartementet har hatt 
færre tilsvarende forskuddsbetalte kostnader i 2025.

2) Andre fordringer inkluderer avsetning for avregning pensjonspremie mot Statens 
pensjonskasse (SPK) som følge av at at pensjonspremie i 2024 og 2025 ble 
fakturert akonto basert på prognose. Faktisk pensjonspremie til SPK, etter at 
resultatet for lønnsforhandlingen var meldt inn til SPK, ble for begge årene lavere 
enn fakturert beløp. Dette medfører en fordring mot SPK som avregnes i senere 
terminer. Andre fordringer inkluderer også opptjenete, ikke mottatte refusjoner fra 
NAV.



Note 11 Annen kortsiktig gjeld

31.12.2025 01.01.2025

Skyldig lønn -286 -34 707

Annen gjeld til ansatte 1) 15 963 153 13 280 606

Avsetning for lønnsoppgjør2) 0 6 556 902
Påløpte kostnader 319 262 150 000
Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet 0 0
Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 0
Annen kortsiktig gjeld 0 321 606
Sum annen kortsiktig gjeld 16 282 129 20 274 408

1) Gjelder avsetninger for opparbeidet fleksitid, overtid/reise, feriedager til gode m.m. 
2) Lønnsoppgjøret i staten for 2024 ble ikke avklart før i slutten av november 2024. Resultatet av 
lønnsoppgjøret ble dels forhandlet og utbetalt  i 2025. Det ble i åpningsbalansen 01.01.2025 gjort en 
avsetning knyttet til estimert lønnsoppgjør (lokale og eventuelt sentrale tillegg) fra 2024. 
Avsetningen inkluderer også virksomhetens eget bidrag til lønnsforhandlinger utover det som ble 
fremforhandlet sentralt. Pensjonspremie-effekten knyttet til lønnsoppgjøret ble ivaretatt ved egen 
avsetning for avregning mot Statens pensjonskasse (SPK). Se note 10 som viser en fordring mot SPK 
på omlag 3,4 millioner kroner, som ble avregnet på faktura 2/2025.
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FINANSDEPARTEMENTET 
Org. Nr.: 972417807 
 

Riksrevisjonens beretning 

Konklusjon 
Riksrevisjonen har revidert årsregnskapsoppstillingene for Finansdepartementet for 
regnskapsåret 1. januar til 31. desember 2025. Årsregnskapsoppstillingene består av 
oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapporteringen med noter, virksomhetsregnskapet 
og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapporteringen viser at det er rapportert netto  
-49 992 328 076 kroner til bevilgnings- og kapitalregnskapet. Oppstillingen av 
virksomhetsregnskapet viser driftsinntekter på 524 387 882 kroner og driftskostnader på 
524 387 883 kroner, avgifter og gebyrer direkte til staten på 41 995 428 019 kroner. 
 
Etter Riksrevisjonens mening 

• oppfyller årsregnskapsoppstillingene gjeldende krav, og 

• gir oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapporteringen et dekkende bilde av 
departementets disponible bevilgninger, inntekter og utgifter for regnskapsåret 2025, 
samt kapitalposter per 31. desember 2025, i samsvar med regelverket for økonomistyring i 
staten, og 

• gir oppstillingen av virksomhetsregnskapet et dekkende bilde av departementets resultat 
for 2025, samt eiendeler, gjeld og statens kapital per 31. desember 2025, i samsvar med 
de statlige regnskapsstandardene (SRS). 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov om Riksrevisjonen (riksrevisjonsloven) og 
internasjonale standarder for offentlig finansiell revisjon (ISSAI-ene). Våre oppgaver og plikter i 
henhold til loven og standardene er beskrevet nedenfor under Riksrevisjonens oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapsoppstillingene. Vi er uavhengige av departementet i 
samsvar med kravene i lov om Riksrevisjonen og ISSAI 130 Code of Ethics utstedt av 
International Organisation of Supreme Audit Institutions (INTOSAIs etikkregler), og vi har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. 

Øvrig informasjon (ledelseskommentarer) 
Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i ledelseskommentarene som er en del av 
årsregnskapet. Riksrevisjonens konklusjon ovenfor om årsregnskapsoppstillingene dekker 
ikke ledelseskommentarene. 
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I forbindelse med revisjonen av årsregnskapsoppstillingene er det vår oppgave å lese 
ledelseskommentarene. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens 
mellom ledelseskommentarene og årsregnskapsoppstillingene og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapsoppstillingene, eller hvorvidt 
ledelseskommentarene ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom 
ledelseskommentarene fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at ledelseskommentarene: 

• er konsistent med årsregnskapsoppstillingene og 

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende regelverk 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet som gir et dekkende bilde i samsvar med 
regelverket for økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et 
årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil. 

Riksrevisjonens oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapsoppstillingene 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapsoppstillingene som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å 
avgi en revisjonsberetning som gir uttrykk for Riksrevisjonens konklusjon. Betryggende 
sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med 
lov om Riksrevisjonen og ISSAI-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon 
kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som 
vesentlig dersom den, enkeltvis eller samlet, med rimelighet kan forventes å påvirke de 
beslutningene brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapsoppstillingene. 

Som del av en revisjon i samsvar med lov om Riksrevisjonen og ISSAI-ene, utøver vi 
profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoene for vesentlig feilinformasjon i 
årsregnskapsoppstillingene, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer 
og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 
høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære 
samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av 
intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for 
å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av departementets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige, og om tilhørende 
noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• dersom vi gjennom revisjonen av årsregnskapsoppstillingene får indikasjoner på 
vesentlige brudd på bevilgningsreglementet, gjennomfører vi utvalgte revisjonshandlinger 
for å kunne uttale oss om hvorvidt det er vesentlige brudd på reglementet. 
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• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i 
årsregnskapsoppstillingene, og hvorvidt årsregnskapsoppstillingene gir uttrykk for de 
underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et dekkende bilde i 
samsvar med regelverket for økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene. 

Vi kommuniserer med ledelsen blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunktet for 
revisjonsarbeidet, og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i 
intern kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen. 

 

Oslo, 22. juni 2026 

 

 

Etter fullmakt 
 

 

Åse Kristin Berglihn Hemsen  
ekspedisjonssjef Line Andreassen 
 avdelingsdirektør 
 

Beretningen er godkjent og ekspedert digitalt. 
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